
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 80 DEL 04-04-2017

Registro Generale n. 108

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE AREA TECNICA

N. 80 DEL 04-04-2017

Ufficio: TECNICO

Oggetto: CRISI SISMICA 2016. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE
FATTURE - LAVORI DI REALIZZAZIONE PLATEA PER MAPRE E
MODULI STRUTTURA ZOOTECNICA IN LOCALITA' GABBIANO
"AZIENDA AGRICOLA ANGELI STEFANO" - DITTA BATTAGLIA
ALVARO

L'anno  duemiladiciassette addì  quattro del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel proprio
ufficio.

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA

PREMESSO

che dal 24 agosto a fine ottobre 2016 si sono verificate una serie di scosse telluriche
che hanno interessato le regioni Lazio, Marche, Abruzzo e Umbria;



che, a seguito di tali eventi, il Governo Nazionale ha emanato prima il D.L. n. 189 del
17.10.2016, convertito con modificazioni dalla L. n. 229 del 15/12/2016, e poi il D.L.
n.8 del 09/02/2017;

che il Dipartimento della Protezione Civile ha poi emanato una serie di ordinanze per
regolare vari aspetti delle problematiche insorte;

VISTE in particolare le Ordinanze del Capo Dipartimento della Protezione Civile n.
393 del 13/09/2016 e n. 399 del 10/10/2016,  concernenti le misure per il settore
agricolo e zootecnico e la realizzazione dei moduli abitativi provvisori rurali di
emergenza per gli allevatori;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.64 del 07.12.2016, con la quale
sono stati affidati alla Ditta BATTAGLIA ALVARO, con sede nel Comune di Pieve
Torina (MC) in via Pio la Torre 7, i lavori di realizzazione della platea per moduli
struttura zootecnica in località Gabbiano nel Comune di Pieve Torina (MC) presso
l’azienda Agricola Angeli Stefano;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione di Giunta Comunale n.6 del 02/01/2017, con la
quale sono stati affidati alla stessa Ditta BATTAGLIA ALVARO, con sede nel Comune
di Pieve Torina (MC) in via Pio la Torre 7, i lavori di realizzazione della platea per
MAPRE in località Gabbiano nel Comune di Pieve Torina (MC) presso l’azienda
Agricola Angeli Stefano;

VISTE le fatture di seguito specificate, presentate dalla Ditta Battaglia Alvaro per i
lavori di cui sopra:
fattura n.6 del 31.12.2016  - di €.2.600,00 oltre IVA al 10% (lavori di realizzazione
platea per MAPRE in località Gabbiano Comune di Pieve Torina presso Azienda
Agricola Angeli Stefano);
fattura n.7 del 31.12.2016  - di €.12.500,00 oltre IVA al 10% (lavori di realizzazione
platea per moduli struttura zootecnica in località Gabbiano nel Comune di Pieve
Torina presso Azienda Agricola Angeli Stefano – 1° ACCONTO);

RITENUTO, pertanto, sulla scorta di quanto sopra, di dover addivenire alla
liquidazione delle suddette fatture;

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE la premessa, quale parte integrante della presente
determinazione;

2) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, a favore dell'impresa “BATTAGLIA ALVARO” con
sede a Pieve Torina (MC), via Pio la Torre n.7, le fatture di seguito elencate:
fattura n.6 del 31.12.2016  - di €.2.600,00 oltre IVA al 10% (lavori di realizzazione
platea per MAPRE in località Gabbiano Comune di Pieve Torina presso Azienda
Agricola Angeli Stefano);

Determinazione AREA TECNICA n.80 del 04-04-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



fattura n.7 del 31.12.2016  - di €.12.500,00 oltre IVA al 10% (lavori di realizzazione
platea per moduli struttura zootecnica in località Gabbiano nel Comune di Pieve
Torina presso Azienda Agricola Angeli Stefano – 1° ACCONTO);

3) DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento al Codice n.
01.03-1.03.02.09.008 (ex capitolo 2449/6) del Bilancio 2017, in fase di redazione;

4) DI RENDICONTARE la spesa alla Regione Marche secondo le indicazioni all’uopo
impartite.

Determinazione AREA TECNICA n.80 del 04-04-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to LUCCIO ANNA RITA

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  04-04-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCINELLI LUANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 28-07-2017    al 12-08-2017
Lì  28-07-2017

IL RESP.AREA TECNICA
F.to Luccio Anna Rita

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LUCCIO ANNA RITA

Determinazione AREA TECNICA n.80 del 04-04-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4


